
UCHWAŁA NR XXX/13/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 poz. 344), art. 3051 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 1360 ze zm.) Rada Miejska w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na nieruchomości w Stopnicy, oznaczonej w ewidencji gruntów 
numerem 401/1 stanowiącej na podstawie KW KI1B/00001799/1 własność Gminy Stopnica, nieodpłatnej 
służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A., ul. Garbarska 21A, 20 - 340 Lublin. 

2. Przedmiotowa służebność przesyłu zostanie ustanowiona na rzecz PGE Dystrybucja S.A. i jej następców 
prawnych lub nabywców urządzeń, na okres nieoznaczony i wygaśnie najpóźniej wraz z likwidacją 
przedsiębiorstwa. Polegać będzie na prawie do korzystania przez PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie 
z części nieruchomości obciążonej, w zakresie przeniesionych, odtworzonych oraz nowo wybudowanych 
w ramach zmiany lokalizacji złacza kablowego ZK-8017 oraz linii kablowych 2 x YAKY 4 x 50 mm2 z sieci 
nN Stopnica I w związku z planowaną dobudową windy osobowej do budynku UMiG w Stopnicy na działce nr 
401/1. Służebność polegać będzie w szczególności na prawie korzystania z nieruchomości obciążonej, na której 
znajdują się urządzenia elektroenergetyczne w tym urządzenia powiązane, prawie do utrzymywania na niej 
urządzeń i instalacji elektroenergetycznych, dystrybucji/przesyłu energii elektrycznej za ich pośrednictwem, 
prawie dostępu, dojazdu do nich niezbędnym sprzętem, usuwania awarii, dokonywania napraw, wykonywania 
czynności eksploatacyjnych, w tym modernizacji, konserwacji, kontroli, przeglądów, wymiany, przebudowy, 
remontu, rozbudowy i demontażu. 

3. Zakres pasa służebności przesyłu przez nieruchomość określa mapa, stanowiąca załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C80D307B-6A6D-4BCF-A994-03D2BF4A3598. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/13/2023 Rady Miejskiej w Stopnicy  z dnia 30 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C80D307B-6A6D-4BCF-A994-03D2BF4A3598. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z realizowaną inwestycją polegającą na dostosowaniu Urzędu Miasta i Gminy Stopnica do 
potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez dobudowę do budynku windy, występuję konieczność zmiany 
lokalizacji istniejącego złącza na ścianie budynku. Istniejące złącze koliduje z planowaną inwestycją i w 
związku z tym wymaga przebudowy. Właścicielem złącza oraz linii kablowych jest PGE Dystrybucja. 
Ustanowienie służebności przesyłu jest niezbędne i wynika z zapisów warunków usunięcia kolizji.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C80D307B-6A6D-4BCF-A994-03D2BF4A3598. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie



